5. Sebagai konsekwensi dari sikap di atas, NU berkewajiban mengamankan
pengertian yang benar tentang Pancasila dan pengamalannya yang murni dan
konsekwen oleh semua pihak.
Musyawarah Nasional (Munas) Alim Ulama
Situbondo, 16 Rabiul Awwal 1404 H / 21 Desember 1983 M

Rapat untuk merumuskan Deklarasi di atas, hanya berlangsung singkat sekali.
Pimpinan (H. Abdurrahman Wahid alias Gus Dur) membuka rapat dengan
mengajak membaca AL-Fatihah. Lalu mengusulkan bagaimana kalau masing-
masing yang hadir menyampaikan pikirannya satu-persatu dan usul ini disetujui.